
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

Ordnung zur Änderung der Ordnung  
zur Vergabe des Lehrpreises 
an der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn  
 
Vom 14. Februar 2018

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
     



- 2 - 

 
Ordnung zur Änderung der 

Ordnung  
zur Vergabe des Lehrpreises  

an der 
Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn  

 
vom 14. Februar 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) 
vom 16. September 2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes zur Sicherung der 
Akkreditierung von Studiengängen in NRW vom 17. Oktober 2017 (GV. NRW. S. 806), hat die Rheinische Friedrich-
Wilhelms-Universität Bonn folgende Ordnung erlassen:  

 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 

 
Artikel I 

 
Die Ordnung zur Vergabe des Lehrpreises an der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn vom 7. März 2017 
(Amtl. Bek. der Universität Bonn, 47. Jg., Nr. 7 vom 14. März 2017) wird wie folgt geändert:  
 
 
 
§ 5 Satz 4 erhält folgende neue Fassung: 
 
„Die Nominierung muss spätestens bis zum 1. Juni erfolgen.“ 
 
 

 
Artikel II 

 
Diese Ordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der Rheinischen 
Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn – Verkündungsblatt – in Kraft. 
 
 
 

T. Pietsch 
 

Der Vorsitzende des Senats 
der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 

Universitätsprofessor Dr. Torsten Pietsch  
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats vom 1. Februar 2018. 
 
Bonn, 14. Februar 2018 
 
 
 

M. Hoch 
 

Der Rektor 
der Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn 

Universitätsprofessor Dr. Dr. h.c. Michael Hoch 
 


